UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:        /KCN-LĐ

V/v thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Bắc Giang, ngày       tháng 01 năm 2021

     Kính gửi: Các doanh nghiệp trong các KCN tỉnh Bắc Giang

Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh viêm đường hô hấp do

chủng mới của virus Corona (Covid-19) trên địa bàn tỉnh Quảng Ninh và Hải

Dương. Để chủ động trong công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn

các khu công nghiệp, đảm bảo ổn định sản xuất kinh doanh cho các doanh nghiệp

khu công nghiệp, Ban Quản lý các KCN tỉnh Bắc Giang yêu cầu các doanh nghiệp

thực hiện ngay một số nội dung như sau:

1. Rà soát tất cả người lao động làm việc trong doanh nghiệp đã đến/về từ

hai tỉnh Quảng Ninh và Hải Dương kể từ ngày 15/01/2021 đến nay, đồng thời báo

cáo về Ban Quản lý các KCN trước 15h00’ ngày 29/01/2021 để được hướng dẫn

cách ly phù hợp; Yêu cầu người lao động thực hiện khai báo y tế.

2. Nghiên cứu, bố trí, sắp xếp cho tất cả người lao động sinh sống tại một

trong hai tỉnh Quảng Ninh và Hải Dương (lao động đi lại làm việc trong ngày) nghỉ

làm việc và thực hiện cách ly, theo dõi sức khỏe tại nơi cư trú theo quy định.

3. Theo dõi, giám sát chặt chẽ tình hình sức khỏe của người lao động trong

doanh nghiệp. Khi có trường hợp nghi ngờ mắc bệnh, cần thực hiện cách ly ngay

đồng thời thông báo cho cơ quan y tế địa phương (Điện thoại đường dây nóng Bộ

Y tế: 1900-9095, Sở Y tế tỉnh Bắc Giang: 096 772 1919, Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh Bắc Giang: 0915 522 215) để có các biện pháp cách ly phòng, chống

dịch.

 Ban Quản lý các KCN yêu cầu các doanh nghiệp nghiêm túc triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Lưu VT, LĐ.
Bản điện tử:
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng thuộc Ban.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Xuân Ngọc

		ngocnx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2021-01-28T15:14:33+0700

		2021-01-28T15:31:00+0700

		2021-01-28T15:31:50+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-01-28T15:32:38+0700